
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,
1019í 799i0001-02 Exetcício 2024

DECRETO NO 5Í , DE Oí DE JULHO DE 2024 - LEI N.239

Abre no orçmento vigente cr tto adicionat suptementar e da outrds providênaas

DECRETA:
Artigo lo.- Fi.ca aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional na importancia deR$51.000,00 dlstrlbuidos aE seguintes dãtações:

SuplementaÉo ( + ) 51.000,00

Anulação

20 07 01 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SocIAL

08.122.0831.206í.OOOO GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FIVAS3.3.90.14.00 D|ÁRAS - CtVtL
Oí TESOURO
001 011 Outros Rôcursos Não Vinculados

20 14 01 FUNDO IVUNICIPAL DE ASSISTÊNCh SOCIAL

774

349

7A2

u1

899

17.000,00
F.R.: 0 01 40

2.000,00
F.R.: 0 05 24

í2.000,00
F.R.i 0 02 25

10.000,00
F.R.: 0 02 25

í0.000.00
F.R.: 0 05 24

08.2214.0832.2064.0000
3.3.90.30.00
05
510 003

08.2,14.0832.2064.0000
3-3_90.3S 00
02
510 002

08.2,14.0833.2067.0000
3.3.90.s9.00
02
510 030

08.2,14.0834.2073.0000
3.3.90.39.00
05
510 005

BLOCO DA PROrEÇÃO SOCTAL BÁStCA
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Proteção Social Básica

BLOCO DÀ PROIEÇÀO SOCTAL BÁStCA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TRÂNSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS.VINCULADOS
PAIF - ESTADO

BLOCO DA PROTEÇÀO SOCIAL ESPECIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNlos ESÍADUAIS.VINCULADOS
CREAS ESTADO

BLOCO DÊ GESTÃO DÉSCENTRALIZADA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TRANSFERÊNCIAS Ê CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Gestáo Dêscêntralizada

Àrtigo 20.- o crédit.o aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursosprovenientes de:
Anulação:

üti.. . rrAô
20 14 01 FUNDO MUN|CIPAL DE ASSTSTÊNC|A SOCTAL Celüico qüe tot publtceoo em

. l. \!:tcr.tr

,:'.'àt' | 72
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESEMBÀRGADOR FILISMINO,
1019.1799/0001_02 Exercício: 2024

20 14

755

DECRETO NO 51 , DE 01 DE JULHO DE2024 - LEI N.239

01 FUNOO MUNICIPAL OE ASSISÍÊNCIA SOCIAL

08.243.0833.2276.0000 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCTAL ESPEC|AL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVTÇOS DE TERCETROS - PESSOA FÍS|CA
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

-20.000,00
F.R. G.upo: 0 01 00

757

444

845

846

927

924

1353

0E.243.0833.2276.0000
3.3.90.48.00
01
001 001

08.244.0833.2067.0000
3.3.90.4E.00
01
00'1 01í

08.244.0833.2067.0000
3.3.90.48.00
12
510 030

08.244.0833.2067.0000
3.3.90.48.00
05
510 004

08.2,í4.0835.2069.0000
3.3.90.48.00
01
001 011

08.244.0835.2069.0000
3.3.90.48.00
05
5r0 006

08.241.0821.2028.0000
3.3.90.14.00
0t
001 0'11

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
OUTROS AUX|LIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA
TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS À PESSOA FíSICA
TESOURO
Outíos Recursos Não Vinculados

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
CREAS ESTAOO

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS.VINCULADOS
P.otêÉo de lúédiâ e Àta Complexidade

BLOCO OE PROGRAMAS (SUAS)
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA
TESOURO
Outros Recursos Não Vinculados

BLOCO DE PROGRAMAS (SUAS)
OUTROS AUXíLIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA
IRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULAOOS
Outras Transferências FNAS

ASSISTÊNCIA AOS CONSELHOS MUNICIPAIS
DIÁRIAS . CIVIL
TESOURO
Outros Recursos Não Vindlados

ASSISTÊNCIA AOS CONSELHOS MUNICIPAIS
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
Outros Recursos Não Vinculados

-20.000,00
F.R. Gíupor 0 01 00

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 01 40

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 02 25

-2.000,00
F.R. GÍupo: O 05 24

-í.000,00
F.R. Grupo: 0 01 40

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 05 24

30 31 00 CONSELHO DO IDOSO

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 01 40

08.241.0821.2028.0000
3.3.90.30.00
0'l
001 011

LI l-

J.000.00
F.R. Grupo: 0 01 40

J,r
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,
1019.179S/000í -02 Éxercício: 2024

30 3'1 00

1355

30 3í 01

1356

08.241.0821.2028.0000
3.3.90.39.00
01
001 01í

DECRETO N" 51 , DE Oí DE JULHO DE2024 - LEI N.239

CONSELHO DO IDOSO

ASSISTÊNCIA AOS CONSELHOS MUNICIPAIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
TESOURO
Outros Recursos Náo Vinculados

CONSELHO DO DEFiCIENIE

08.242.082í.2185.0000 ASSTSTÊNCtA AOS CONSELHOS MUNtCtpAtS
3.3.90.1,í.00 DtÁRtAS - CtVtL
Oí TESOURO
001 011 Outros Recursos Não Vinculados

AnulaçBo ( - )

Àrtigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaÇão.

-1.000,00
F,R. Grupo: 0 01 40

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 01 40

-5í.000,00

JAILSON ALVES DE SOUZA
SECRETÁRIO DE FINANÇAS
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